
1 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

  

Начальник управления экономического развития и  

торговли администрации города Ессентуки 

 

___________________ В.В Горелик 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ 

ДОГОВОРА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

(НЕСТАЦИОНАРНОГО ОБЪЕКТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УСЛУГ) 

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Ессентуки, и на 

земельных участках государственная собственность на которые не разграничена 

 

Дата: 18.05.2023 

№ОА 18052023 

 

Уважаемые господа! 

1. Уполномоченный орган: Управление экономического развития и торговли администрации города 

Ессентуки, находящийся по адресу: 357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 3, тел./факс: 

(87934) 6-08-97, e-mail: gortorg2011@yandex.ru  настоящим извещает о проведении открытого аукциона на 

право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта 

по предоставлению услуг) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города 

Ессентуки и на земельных участках государственная собственность, на которые не разграничена, и 

приглашает заинтересованных участников представить свои заявки для участия в открытом аукционе.  

2. Предмет и порядок проведения аукциона: 

Открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 

(нестационарного объекта по предоставлению услуг) на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности города Ессентуки и на земельных участках, государственная собственность не разграничена 

(Лоты№1,2,3,4,5,6,7) 

№ 

Лота 

Места расположения 

нестационарных 

торговых объектов 

Колич

ество 

отведе

нных 

мест 

под 

нестац

ионарн

ые 

торгов

ые 

объект

ы и 

кол-во 

кв.мет

ров 

Назначение 

(специализация) 

нестационарного 

торгового объекта 

Срок, на 

который 

нестационарный 

торговый объект 

размещается(уст

анавливается) 

Начальная 

цена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Размер 

задатка 

Пров

еден

ие 

аукц

иона 

среди 

субъе

ктов 

мало

го 

или 

средн

его 

пред

прин

имат

ельст

ва 

1. 
Ул.Пушкина,112 

(в районе маг. 

«Продукты») 

6 кв.м 

Бахчевые культуры 

(Бахчевой развал) 
с 11.07.2023 по    

30.09.2023 

 

10933,26 

 

2186,65 
 

+ 

mailto:gortorg2011@yandex.ru


2 

 

2. Ул.Кисловодская,40а 

(В районе д/с №29) 

 

6 кв.м 

Бахчевые культуры 

(Бахчевой развал) 
с 11.07.2023 по    

30.09.2023 

 

10933,26 

 

2186,65 
 

+ 

3. Ул. Вокзальная 

(напротив кафе 

«Любимый город») 

6 кв.м 

Бахчевые культуры 

(Бахчевой развал) 
с 11.07.2023 по    

30.09.2023 

 

10933,26 

 

2186,65 
 

+ 

4. Пл. Возрождения 

 (в районе кафе 

«Казачий стан») 

6 кв.м 

Бахчевые культуры 

(Бахчевой развал) 
с 11.07.2023 по    

30.09.2023 

 

10933,26 

 

2186,65 
 

+ 

 

5. 

 

Ул.Ф.Энгельса,15  

(в районе магазина 

ООО «Арго») 

6 кв.м 

Бахчевые культуры 

(Бахчевой развал) 
с 11.07.2023 по    

30.09.2023 

 

10933,26 

 

2186,65 
      

    + 

 

6. 

 

Ул. Октябрьская, 

124/ул. Гаевского 
6 кв.м 

Бахчевые культуры 

(Бахчевой развал) 
с 11.07.2023 по    

30.09.2023 

 

10933,26 

 

2186,65 
+ 

7. 
ул.Гаевского, д. 132 

 (район моста) 
6 кв.м 

Бахчевые культуры 

(Бахчевой развал) 
с 11.07.2023 по    

30.09.2023 

10933,26 2186,65 
 

 

 

 

3. Требования к претендентам: 

Участником аукциона могут быть любые юридические лица, индивидуальные предприниматели, а 

также физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», зарегистрированные в установленном действующим законодательством порядке.  

При проведении аукциона устанавливаются следующие обязательные требования к участникам 

аукциона:  

- не проведение ликвидации участника аукциона и отсутствие решения арбитражного суда о 

признании участника аукциона банкротом и об открытии конкурсного производства; 

- не приостановление деятельности участника аукциона в порядке, предусмотренном Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях на день подачи заявки на участие в 

аукционе; 

- отсутствие у участника аукциона задолженности по начисленным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды. 

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому лоту. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, возвращается в день ее 

поступления заявителю.  

Поступившие заявки регистрируются организатором аукциона в порядке поступления с указанием 

номера, времени и даты регистрации. 

Претендент вправе отозвать представленную заявку до даты окончания приема заявок, представив 

организатору аукциона письменное уведомление об отзыве заявки. 

В случае если по окончании срока приема заявок подана только одна заявка или не подано ни одной 

заявки, аукцион признается несостоявшимся. 

Если аукционной документацией предусмотрено два и более лота, аукцион признается 

несостоявшимся по тем лотам, в отношении которых подана только одна заявка или не подано ни одной 

заявки. 

В случае если по окончании срока приема заявок подана только одна заявка, указанная заявка 

рассматривается в порядке, установленном настоящим Положением. 

4. Критерий определения победителя: наиболее высокая цена за право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) на 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Ессентуки, и на земельных 

участках собственность на которые не разграничена. 

5. Порядок и сроки внесения итоговой цены предмета аукциона: в соответствии с проектом 

договора. 

6. Порядок и срок представления аукционной документации: Аукционная документация 

предоставляется по адресу: 357600, г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 3, Уполномоченный орган – Управление 

экономического развития и торговли администрации города Ессентуки: начиная с 19.05.2023г. года до 

09.06.2023 года включительно, по рабочим дням с «09» часов «00» минут до «18» часов «00» минут (по 

московскому времени). 

Официальный сайт размещения аукционной документации: www.adm-essentuki.ru 

http://www.adm-essentuki.ru/


3 

 

Плата за предоставление документации не взимается.  

Документация предоставляется на официальном сайте или по письменному обращению претендента. 

7. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: 
Форма заявки: в соответствии с документацией об аукционе. 

Порядок приема заявки: в соответствии с документацией об аукционе. 

Начало приема заявок: 19.05.2023 по рабочим дням с 09-00 по московскому времени по адресу: 

357600, г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 3, Уполномоченный орган – Управление экономического развития и 

торговли администрации города Ессентуки. 

Окончание приема заявок: 09.06.2023 в 18-00 по московскому времени. 

Дата окончания рассмотрения заявок: 19.06.2023 года 

Дата, время и место поведения аукциона 21.06.2023.г.  в 10:00 часов Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Ессентуки, ул. Кисловодская, 11. 

8.Порядок проведения аукциона: изложен в документации об аукционе. 

Задаток для участия в открытом аукционе – 20 % от начальной цены на счет:   

ИНН 2626031908 КПП 262601001 

УФК по Ставропольскому краю (УЭРиТ администрации г. Ессентуки) 

л/сч. 05213039520 

ЕКС 40102810345370000013 

Казначейский счет 03232643077100002100 

БИК 010702101 

КБК 00000000000000000510 

ОКТМО 07710000 

Отделение Ставрополь г. Ставрополь, с обязательным указанием назначения платежа - задаток для 

участия в открытом аукционе №________ по лоту № _____.   

Задаток должен поступить на указанный счет не позднее последнего дня приема заявок. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном 

сообщении, является документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка. 

Суммы задатков, внесенные участниками аукциона, за исключением победителя, возвращаются 

участникам аукциона в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона. 

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора он 

утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. 

9. Шаг аукциона: шаг аукциона составляет 5% от начальной цены продажи и не изменяется на 

протяжении всего аукциона.  

10. Срок заключения договора после проведения аукциона: Договор на право размещения 

нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) на территории 

муниципального образования городской округ город - курорт Ессентуки (далее – Договор) заключается с 

победителем аукциона или единственным участником аукциона не ранее 10 дней и не позднее 20 дней со 

дня размещения протокола проведения аукциона на официальном сайте Администрации города Ессентуки и 

Думы города Ессентуки. 

11. Проект договора: входит в состав документации об аукционе. 

12. Требования к содержанию и уборке территории: Требования к содержанию и уборке 

территории установлены действующими в городе Ессентуки нормами и правилами по содержанию, уборке и 

благоустройству территорий. 

13. Возможность подключения нестационарных торговых объектов к сетям инженерно-

технического обеспечения: в соответствии с Техническим заданием. 

 

Неотъемлемой частью настоящего извещения является Аукционная документация. 
 

 

consultantplus://offline/main?base=MLAW;n=120783;fld=134;dst=100200

